News Release 〒810-0041 福岡市中央区大名2-12-1
https://www.fukuokachuo-bank.co.jp

2022年11月1日

各 位

個人のお客さま向けの非対面サービスの追加について

株式会社福岡中央銀行（頭取 荒木 英二）は、お客さまの利便性向上を図るため、ご来店不要

でお取引・お手続きができるサービスを追加いたしましたので、お知らせいたします。

福岡中央銀行では、引き続きデジタル技術を活用した非対面サービスの拡充を図り、お客さまの利便

性向上に努めてまいります。

１. 追加サービス

（１）Web申込による新規口座開設（2022年11月1日開始）

（２）インターネットモバイルバンキング（以下、IB）の機能追加（2022年10月17日開始）

２. サービスの概要

（１） Web申込による新規口座開設

当行ホームページにてご来店、書面記入不要で、普通預金の新規口座開設が可能となりまし

た。口座開設後は、IBやATMから、入出金や振込等のお取引が可能です。

※18歳未満のお客さま、外国籍のお客さまはご利用いただけません。
※法人のお客さまや個人事業主のお客さまはご利用いただけません。
※既に福岡中央銀行の口座をお持ちのお客さまはご利用いただけません。

（注）「 electronic Know Your Customer 」の略でオンラインで完結する本人確認を意味します。

オンライン本人認証「proost（プルースト）」の導入

Web申込による新規口座開設時の本人確認には、株式会社ACSiON（本社:東京都千代田区
丸の内1-6-1、代表取締役:安田貴紀）が提供するオンライン本人認証「proost（プルースト）」を
利用しております。
また、eKYC（注）により、精度の高い本人確認を行い、 なりすまし等による不正な口座開設の防止を
強化しております。

オンライン本人認証「proost（プルースト）」の導入

Web申込による新規口座開設時の本人確認には、株式会社ACSiON（本社:東京都千代田区
丸の内1-6-1、代表取締役:安田貴紀）が提供するオンライン本人認証「proost（プルースト）」を
利用しております。
また、eKYC（注）により、精度の高い本人確認を行い、 なりすまし等による不正な口座開設の防止を
強化しております。

1/2

News Release 〒810-0041 福岡市中央区大名2-12-1
https://www.fukuokachuo-bank.co.jp

（２）インターネットモバイルバンキングの機能追加

①Web通帳サービス

紙の通帳を発行せずに、IB上にて入出金明細を最大13カ月分確認することが可能です。
※別途、IB上にてWeb通帳への切替のお申込みが必要です。

②定期預金の新規預入・明細照会

定期預金口座をお持ちでないお客さまも新規預入が可能となりました。また、定期預金口座を

IBの関連口座にご登録いただくと、定期預金明細の照会が可能となりました。

③関連口座の登録・削除

関連口座の登録と削除の受付がIB上で可能となりました。

本件に関するお問い合わせ先

福岡中央銀行 事務部
℡092 (751) 4570
担当:川野 ・ 多良

以 上

2/2